
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

19.2.2015 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  14 členů zastupitelstva obce a   1 člen  omluven.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2014 

5) Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů na území obce Mírová pod Kozákovem  

6)  Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 14-ti  hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vodháněl Tomáš a paní 

Matoušová Eliška.                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2014  

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 

rok 2014 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2014“. 

 

5)  Projednání a schválení Obecně závané vyhlášky o  stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Mírová pod Kozákovem  

 

  

Zastupitelstvo obce Mírová  pod Kozákovem projednalo Obecně závaznou 

vyhlášku o odpadech a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí s Obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obec 

Mírová pod Kozákovem“. 

 

 

9)  Aktuální záležitosti obce  

 

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová 

pod Kozákovem.  

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání jednomyslně 

souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2014. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání jednomyslně 

souhlasí s přijetím Obecně závazné vyhlášky č.1/2015 o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 



4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na výstavbu a opravu chodníků a veřejného 

osvětlení v obci Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schvaluje rozsah pasportu 

místních komunikací dle předloženého materiálu a žádá obecní úřad o 

vydání správního rozhodnutí o zařazení těchto komunikací do kategorie 

místních komunikací ve smyslu par. 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. o 

pozemních komunikacích. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová  pod Kozákovem bere na vědomí zprávu o 

stavu veřejného pořádku v katastru obce Mírová pod Kozákovem za rok 

2014. 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou rekreačního domu a ČOV na p.č. 625 a st. p.č. 54 v k.ú. Vesec 

pod Kozákovem za následujících podmínek: přepad z ČOV a dešťové 

vody svést na SV p.č. 625 a napojit na vodoteč nebo svést do kanalizace 

z důvodu, aby nebyla podmáčena sousední parcela č. 623 v k.ú. Vesec 

pod Kozákovem. Odstupové vzdálenosti stavby a oplocení požadujeme 

min. 2 m od sousedních pozemků p.č. 1800/1 a p.č. 625 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí 

s napojením na obecní komunikaci p.č. 1800/1 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se hlasování: 1 člen 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s vjezdem od 2 RD z p.č. 821 na obecní pozemek p.č. 861/2 v k.ú. 

Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou zemědělské farmy ( stáj pro koně, ubytování pro obsluhující 

personál farmy, sklad sena a zemědělských strojů)  a ČOV pro farmu na 

pozemku p.č. 166/1 v k.ú. Sekerkovy Loučky za následujících podmínek: 

S pozemkem p.č. 166/1 sousedí pozemek p.č. 166/10 vše v k.ú. 

Sekerkovy Loučky,  v majetku obce Mírová pod Kozákovem na němž se 

nacházejí vodní zdroje „Sekerkovy Loučky – Bezedná“ a „Sekerkovy 

Loučky – Pod silnicí“. Uvedené zdroje zásobují pitnou vodou část obce 

Mírová pod Kozákovem. Nesmí dojít k ohrožení těchto zdrojů provozem 

zemědělské stavby a provozem ČOV. Ve vzdálenosti 180 m od pozemku 



p.č. 166/1 se nachází na pozemku p.č. 168/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky 

vodní zdroj „Čerňava“ ze kterého  má Svazek obcí Mírová pod 

Kozákovem povolen odběr pitné vody. Nesmí dojít k ohrožení tohoto 

zdroje obdobně jako u zdrojů „Bezedná“ a „Pod silnicí“. Požadujeme, aby 

žadatel předložil odborné hydrogeologické posouzení, zdali stavbou a 

provozem ČOV nedojde k ohrožení výše uvedených zdrojů pitné vody.  

Upozorňujeme na to, že zájmovým prostorem na pozemku p.č. 166/1 

v k.ú. Sekerkovy Loučky uvažuje město Turnov vést alternativní trasu 

obchvatu města Turnov. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se zaměřením cesty p.č. 923/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky od Tří Rybníků 

na Stebno z důvodu zakreslení cesty dle skutečnosti. Zastupitelstvo 

souhlasí s výměnou, koupí nebo prodejem pozemku s vlastníky dotčených 

parcel.  

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s koupí pozemku p.č. 792/3 o výměře 14 m2, která zasahuje do obecní 

komunikace a části parcely č. 797/6 dle geometrického plánu o výměře 

cca 100 m2. Na této části parcely je umístěna čekárna na autobus, vše 

v k.ú. Vesec pod Kozákovem. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem souhlasí s pořízením geometrického plánu. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou o spolupráci při zajištění Dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro rok 2015. Číslo smlouvy OLP/2951/2014. Obec Mírová pod 

Kozákovem přispívá na autobusovou dopravu částkou 151 740,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na zajištění činnosti, nákup léčiv a případnou obnovu 

zařízení na ošetření včelstev Českému svazu včelařů ve výši 3 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 



14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na sociální služby poskytovaných občanům naší obce ve 

výši 1 500,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem Službám sociální péče TEREZA v Benešově u Semil na 

služby poskytované občanům naší obce ve výši  5 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na provoz fotbalového klubu Mírová pod Kozákovem ve 

výši 150 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

o průběhu jednání ohledně obchvatu Turnova. Zastupitelstvo obce Mírová 

pod Kozákovem požaduje urychlit výstavbu alespoň části silnice R35, 

z které lze vést obchvat Turnova směrem na Radostnou pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo 

hospodářský výsledek ZŠ v Bělé za rok 2014 a souhlasí s jeho rozdělením 

do rezervního a investičního fondu dle rozpisu. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo 

hospodářský výsledek MŠ na Chutnovce za rok 2014 a souhlasí s jeho 

rozdělením do rezervního fondu. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem pověřuje Radu obce 

Mírová pod Kozákovem k rozpočtovým opatřením v jednotlivých bodech 

do výše 2 mil.Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 



21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti na dotaci na techniku a kompostéry na svoz a likvidaci 

bioodpadů. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti na dotaci na zateplení obecního úřadu v případě 

vypsání výhodné dotace. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s opravou střechy a zateplení obecního domu č.p. 51 ve Vesci. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se 

zveřejněním záměru pronajmout nebytové prostory ve škole ve Vesci. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

pronájem prodejny v Sekerkových Loučkách a rozhodla z důvodu nutné 

údržby v současné době nepronajímat. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s koupí počítače pro potřebu MŠ na Chutnovce. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválena  Radou obce Mírová pod Kozákovem za 

období listopad 2014 až leden 2015. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání 

jednomyslně schválilo dodatek č.2 ke Směrnici č. 13 k používání 

sociálního fondu s účinností od 1.1.2015. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 



29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s koupí fotopastí pro potřebu obce. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na pachové ohradníky MS Mírová pod Kozákovem ve výši 

5 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti:0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 
 


